
Září u Berušek 

Na začátku září přivítaly děti ve třídě Berušek nové kamarády. Děti se 

postupně seznamovaly s ostatními dětmi, s prostředím mateřské školy a učily se 

pamatovat si svoje místo u stolečku a v šatně. Také se seznamovaly s pravidly 

ranního kruhu, ve kterém se každý den dozvídají, co je daný den ve školce čeká a na 

co se mohou těšit. Společně se staršími kamarády se učily básničku, která každý den 

ranní kruh provází. 

 Období adaptace nově přijatých dětí jsme věnovali zejména pohybovým hrám, 

říkankám a písničkám. Některé už děti znaly a jiné se učily společně s ostatními. 

Hráli jsme hry se jmény, využívali přitom míč, kartičky s obrázky značek dětí. 

Povídali jsme si, kde bydlíme a kdo s námi doma také bydlí. Pomocí fotografií ze 

školky jsme si společně vytvořili pravidla vzájemného soužití ve školce. Ta jsme si 

pověsili ve třídě na nástěnku a budou nás celý rok provázet při pobytu ve školce.  

 Jak to vypadá ve škole, družině a také v tělocvičně, ve které budeme 

pravidelně v průběhu roku cvičit, jsme se šli společně podívat do budovy ZŠ. 

Prohlédli jsme si také výstavu fotografií se vzpomínkami starších dětí na prázdniny. 

 Koncem září jsme prožili projektový Lístečkový den, při kterém jsme přivítali 

nadcházející podzim. Při cvičení jsme napodobovali stromy, skládali jsme půlené 

obrázky podzimních listů, povídali jsme si o barvách podzimu v přírodě, otiskovali 

barevné podzimní listy na papír. Na závěr jsme si z listů vyrobili podzimního skřítka. 

 Na zahradě se děti během měsíce září seznamovaly s herními prvky, 

využívaly hezké počasí ke hrám a tvoření v pískovišti. Společně s dětmi ze třídy 

Motýlků chodily na procházky a užily si divadelní představení O veverkách a lidské 

hlouposti. 

  

 

   

  

 

 


